*1072122105*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號2

1樓

承辦人：王佩君

電話：(02)29603456 分機2748

傳真：(02)29681971

電子信箱：AA9587@ntpc.gov.tw

受文者：新北市國小英語教學資源中心(鷺江國小)

發文日期：中華民國107年11月12日

發文字號：新北教國字第1072122105號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明六(10722560239_2_107D2392676-01.docx)

主旨：本局預定於108年1月辦理第二梯次「107學年度推動十二

年國教課綱國小教師增能研習」及「十二年國教英語領綱

研習」，請各校及早安排參與教師，屆時務必薦派教師出

席，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據本局推動十二年國民基本教育課程綱要國民小學教育

階段實施計畫辦理。

二、本研習旨在協助本市各國小有效推動十二年國教課綱，提

升教師新課綱專業知能。

三、為避免學期中薦派教師參與研習造成各校尋覓代課教師不

易問題，及讓教師及學校提前安排相關事務，遂將研習安

排於寒假辦理，並提早函知各校辦理時間。

四、旨揭研習資訊如下：

(一)107學年度推動十二年國教課綱國小教師增能研習：

１、參與人員：108學年度預定擔任一年級教師者，考量

各校108學年度教師級職務編派於辦理研習時尚未完成

6

85

第2頁，共3頁

裝

訂

線

，故請各校優先薦派107學年度二年級級任及科任教

師正式及代理教師（不含英語專科教師)。

２、辦理方式：採分區方式辦理，合計辦理10場，每場人

數計80名，由各分區承辦學校於校務行政系統設定研

習報名，本局將另函說明報名事宜，屆時請各校依所

屬分區薦派教師參與。

３、課程內容：每場研習連續2日，主題涵蓋總綱介紹、

公開授課實務、課程計畫撰寫、校訂課程發展與設計

及領綱增能(國語、數學、綜合及健體)，共計12小時

。

(二)十二年國教英語領綱研習：

１、參與人員：各校英語正式教師及代理代課教師。

２、辦理方式：採全區方式辦理，合計辦理3場，每場人

數計120名，由各承辦學校於校務行政系統設定研習報

名，本局將另函說明報名事宜，屆時請各校薦派教師

參與。

３、課程內容：每場研習1日，主題涵蓋英語領域課程綱

要、校訂課程轉化及素養導向教學示例，共計6小時。

五、本局業於107年8月份辦理14場「107學年度推動十二年國

教課綱國小教師增能研習」，已有多所學校依規定薦派教

師參與研習，請尚未薦派教師參與研習的學校務必依規定

辦理，另「十二年國教英語領綱研習」亦請務必薦派教師

參與，本局將於本梯次研習辦理完成後，統計各校教師研

習完成比率。

六、檢附研習場次表一份供參。

6

85

第3頁，共3頁

裝

訂

線

正本：新北市各公立國小

副本：新北市國小英語教學資源中心(鷺江國小)(含附件) 2018-11-12
15:34:38

本案依分層負責規定授權業務主管決行